
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
04 DE JUNHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.382 15

seguinte Licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SEMPRE nº 004/2019

Licitação nº: 04/2019

Processo nº: 1398/2018

OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para manutenção predial nas unidades de 

assistência social da rede municipal. O objeto compreende o fornecimento de material, mão de obra 

especializada, equipamentos, ferramentas e utensílios adequados à execução dos serviços, com as 

especificações, quantidades e exigências contidas no anexo I -Termo de Referência.

RECORRENTE: PACIFIC Transporte e Serviços Ltda.

RECORRIDA: Comissão Especial Mista de Licitação - SEMPRE; 

Qualy Engenharia Ltda.

DECISÃO ADMINISTRATIVA E HIERÁRQUICA: Recurso Improcedente.

O Processo Administrativo encontra-se à disposição na sede da SEMPRE, situada na Av. Estados 

Unidos, 476, Ed. Sesquicentenário, 6° andar, Setor Comissão de Licitação, Comércio, Salvador - BA, 

CEP 40010-020, no horário das 09h00min às 12h00min e das 13h00m às 16h00min. Telefones: (71) 

3202-2300 e 3202-2294. 

Salvador, 03 de junho de 2019.

ELIEL MARRONI MATOS ARAÚJO
Presidente 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS

A Comissão Especial Mista de Licitação - SEMPRE, designada pelo Decreto nº 30.606, de 04 

de dezembro de 2018, com fundamento na Lei Federal nº 8.999/93, disposto no Art. 109, e Lei 

Municipal nº 4.484/92, esta no que couber, atendendo a decisão do Sr. Secretário torna público para 

conhecimento dos interessados o Julgamento do Recurso Administrativo, relativo ao LOTE 02 da 

seguinte Licitação abaixo especificada: 

Pregão Eletrônico - SEMPRE nº 004/2019

Licitação nº: 04/2019

Processo nº: 1398/2018

OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para manutenção predial nas unidades de 

assistência social da rede municipal. O objeto compreende o fornecimento de material, mão de obra 

especializada, equipamentos, ferramentas e utensílios adequados à execução dos serviços, com as 

especificações, quantidades e exigências contidas no anexo I -Termo de Referência.

RECORRENTE: PROSPER Construtora Ltda - ME.

RECORRIDA: Comissão Especial Mista de Licitação - SEMPRE; e

Qualy Engenharia Ltda.

DECISÃO ADMINISTRATIVA E HIERÁRQUICA: Recurso Improcedente.

O Processo Administrativo encontra-se à disposição na sede da SEMPRE, situada na Av. Estados 

Unidos, 476, Ed. Sesquicentenário, 6° andar, Setor Comissão de Licitação, Comércio, Salvador - BA, 

CEP 40010-020, no horário das 09h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min. Telefones: (71) 

3202-2300 e 3202-2294. 

Salvador, 03 de junho de 2019.

ELIEL MARRONI MATOS ARAÚJO
Presidente 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2019 

PROCESSO Nº: 352/2019.

CONTRATADO: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO - CAU.

OBJETO: pagamento ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo do valor de R$ 94,76 (noventa e quatro 

reais e setenta e seis centavos), relativo ao pagamento de RRT - Registo de Responsabilidade Técnica 

do Projeto de Reforma do Memorial das Baianas de Aracajé.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.39/ 

Fonte - 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Caput do art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93.

VALOR: R$ 94,76 (noventa e quatro reais e setenta e seis centavos).

DATA DO ATO: 03/06/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, EM 03 DE JUNHO DE 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 321/2019

Dispensa de Licitação : 078/2019

Data do Parecer Nº 29/05/2019

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratada :EMPRESA CIELO PIROTECNIA LTA-ME.

CNPJ/CPF : 25.178.775/0001-82

Objeto : . Fornecimento e serviços de queima de fogos de artifício, durante os festejos comemorativo 

ao 2 de julho/2019. 
Valor Total : R$ 7.968,00 (sete mil novecentos e sessenta oito reais)

Dotação Orçamentária : Projeto Atividade - 107600, Elemento de Despesa - 33.90.39, Fonte 0.1.00.

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II.

Data da Homologação: 29/05/2019.

Processo Nº: 327/2019

Dispensa de Licitação : 074/2019

Data do Parecer Nº 29/05/2019

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratada :ASOSEG - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E EPI ‘s EIRELI

CNPJ/CPF : 30.282.303/0001-05

Objeto : . Fornecimento de calças jeans na cor azul e tênis em lona na cor azul, para utilização do 

Batalhão Quebra Ferro, durante os festejos do 2 de julho/2019. 
Valor Total : R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Dotação Orçamentária : Projeto Atividade - 107600, Elemento de Despesa - 33.90.30, Fonte 0.1.00.

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II.

Data da Homologação: 29/05/2019.

Processo Nº: 342/2019

Dispensa de Licitação : 074/2019

Data do Parecer Nº 30/05/2019

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratada :FLORICULTURA PARAÍSO LTDA.

CNPJ/CPF : 40.557.340/0001-32

Objeto : . Compra de Corbelhas e Coroas , que serão utilizadas durante as cerimônias cívicas  

comemorativas ao 2 de julho/2019. 
Valor Total : R$ 3.430,00 (três mil quatrocentos e trinta reais)

Dotação Orçamentária : Projeto Atividade - 107600, Elemento de Despesa - 33.90.30, Fonte 0.1.00.

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II.

Data da Homologação: 30/05/2019.

Salvador, 03 de junho de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 343/2019

Dispensa de Licitação : 077/2019

Data do Parecer Nº 29/05/2019

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratada :GRÁFICA LURIPRESS LTDA - ME.

CNPJ/CPF : 01.208.686/0001-73

Objeto : . Fornecimento de bandeirolas e panfletos, que serão utilizados no cortejo cívico 

comemorativo ao 2 de julho/2019. 

Valor Total : R$ 3.789,00 (três mil setecentos e oitenta nove reai

Dotação Orçamentária : Projeto Atividade - 107600, Elemento de Despesa - 33.90.39, Fonte 0.1.00.

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II.

Data da Homologação: 29/05/2019.

Salvador, 03 de junho de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente


